CAPUT VII.

Quid sit Consilium perfectionis.

Sequitur nunc quæstio de consiliis perfectionis, quam secundo loco tractandam proposuimus. Ac primum explicandum erit, quid sit consilium perfectionis, et in quo differat a præcepto. Secundo, quid sentiant hæretici, et quid Catholici. Tertio, probanda veritas. Quarto, solvenda argumenta.

Quantum ad primum, consilium perfectionis vocamus opus bonum, a Christo nobis non imperatum, sed demonstratum; non mandatum, sed commendatum. Differt autem a præcepto ex parte materiae, ex parte subjecti, ex parte formæ, ex parte finis. Ex parte materiae dupliciter. Primo, quia materia præcepti est faciliior, consilii difficilior; illa enim sumpta est ex principiis naturæ, hæc superat quodammodo naturam: Nam ad servandam conjugii fidem natura inclinat, at non ita ad abstinendum a conjugio. Ambrosius lib. I de virgin. : «Quis, inquit, humano eam possit ingenio comprehendere, quam nec natura suis inclusit legibus? Aut quis naturali voce completi, quod supra usum naturæ sit? E caelo accersivit, quod